
 
КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 05 серпня 2021 року                                        №115 

 

смт Компаніївка  

 

Про висновок органу опіки та 

піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про 

доцільність позбавлення батьківських 

прав Левковського Андрія 

Михайловича, 25 грудня 1978 року 

народження, відносно його малолітніх 

дітей Левковського Дениса 

Андрійовича, 03 лютого 2013 року 

народження, Левковського Артема 

Андрійовича, 26 січня 2014 року 

народження 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 11 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей – сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», частин 4, 5 статі 19 Сімейного 

кодексу України, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради від 27 липня 2021 року 

№18 «Про доцільність позбавлення батьківських прав Левковського Андрія 

Михайловича, 25 грудня 1978 року народження, відносно його малолітніх дітей 

Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 2013 року народження, 

Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року народження», та з 

метою соціального захисту малолітніх дітей, 

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 

Левковського Андрія Михайловича, 25 грудня 1978 року народження, відносно 

його малолітніх дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 2013 року 



народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року 

народження (додається). 

2. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 

 

 

 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                       Роман СНЄСАРЬ 



 
 

Висновок 

органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської селищної 

ради про доцільність позбавлення батьківських прав Левковського Андрія 

Михайловича, 25 грудня 1978 року народження відносно його малолітніх 

дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 2013 року народження, 

Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року народження 

 

На засіданні виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 04 серпня 

2021 року розглянуто питання про затвердження висновку органу опіки та 
піклування виконавчого комітету Компаніївської селищної ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських Левковського Андрія Михайловича, 25 грудня 1978 року 

народження, відносно його малолітніх дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 
лютого 2013 року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 

року народження. 
Левковський Андрій Михайлович, 25 грудня 1978 року народження, має 

малолітніх дітей: Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 2013 року 

народження, (свідоцтво про народження серія І-ОЛ №140446 видане виконавчим 
комітетом Червонослобідської сільської ради Компаніївського району 

Кіровоградської області), Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року 

народження, (свідоцтво про народження серія І-ОЛ №220832 виконавчим 
комітетом Червонослобідської сільської ради Компаніївського району 

Кіровоградської області). 
Відповідно до довідки виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 

від 24 березня 2021 року №79 Левковський Андрій Михайлович, 25 грудня 1978 

року народження, зареєстрований за адресою: Кіровоградська область 
Компаніївський район с. Кременчувате, вул. Степова,буд. 1 

Відповідно до довідки виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 

від 03 червня 2021 року №168 Левковський Андрій Михайлович, 25 грудня 1978 
року народження, проживає за адресою: Кіровоградська область Кропивницький 

район с. Коротяк, вул. Абади, 21. 
Рішенням виконавчого комітету Компаніївської селищної ради від 24 травня 

2021 року №85 негайно відібрано малолітніх дітей Березу Максима Андрійовича 

01 серпня 2017 року народження, Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 
2013 року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року 

народження, у матері дітей Берези Лідії Юріївни, 01 липня 1996 року народження, 



у зв’язку із безпосередньою загрозою життю та здоров’ю малолітніх дітей в родині 

матері. Діти були поміщенні до Компаніївської лікарні Компаніївської селищної 
ради. 

Службою у справах дітей Компаніївської селищної ради листом від 31 травня 

2021 року №16-25/22/1 Левковського Андрія Михайловича, 25 грудня 1978 року 
народження, повідомлено про ситуацію, яка склалася з його малолітніми дітьми та 

запропоновано йому вжити заходи щодо повернення дітей в родину батька. 
Левковського Андрія Михайловича, 25 грудня 1978 року народження, роз’яснено 

про те, що у випадку його ухиляння від виконання батьківських обов’язків щодо 

зазначених малолітніх дітей, органом опіки та піклування виконавчого комітету 
Компаніївської селищної ради буде порушено питання щодо позбавлення його 

батьківських прав відносно малолітніх дітей, Левковського Дениса Андрійовича, 

03 лютого 2013 року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 
2014 року народження, та стягнення аліментів на користь дітей. 

Левковський Андрій Михайлович, 25 грудня 1978 року народження, не вжив 
заходів щодо повернення дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 2013 

року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року 

народження, в свою родину, в зв’язку із чим діти були влаштовані до КЗ «Центр 
соціально – психологічної реабілітації дітей» Кіровоградської обласної ради м. 

Кропивницький. До служби у справах дітей селищної ради з питанням з’ясування 
місця перебування його дітей гр. Левковський А.М., не з’являвся, не телефонував, 

письмових запитів не надсилав. 

Відповідно до інформації адміністрації КЗ «Червонослобідська 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів» Компаніївської селищної ради 

Кіровоградської області від 18 червня 2021 року №41 Левковський Денис 

Андрійович, 03 лютого 2013 року народження, Левковський Артем Андрійович, 26 
січня 2014 року народження, є учнями 2 класу школи, в якій навчаються з 01 

вересня 2019 року. 
За час навчання дітей в школі батько дітей Левковський Андрій Михайлович, 

25 грудня 1978 року народження, не відвідував навчальний заклад, не цікавився 

успішністю та поведінкою своїх дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 
лютого 2013 року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 

року народження, їх фізичним та моральним розвитком Не спілкувалася із 

зазначених питань з адміністрацією школи та класним керівником класу в якому 
навчалися діти. 

Таким чином Левковський Андрій Михайлович, 25 грудня 1978 року 
народження, за час навчання його дітей, в КЗ «Червонослобідська загальноосвітня 

школа І-ІІ ступенів» Компаніївської селищної ради Кіровоградської не забезпечив 

здобуття дітьми повної загальної середньої освіти, не піклувалася про своїх синів 
та про їх фізичний, духовний та моральний розвиток, чим ухилявся  від виконання 

своїх обов’язків щодо виховання дітей та забезпечення здобуття повної загальної 
середньої освіти свого сина Левковським Денисом Андрійовичем, 03 лютого 2013 

року народження, та Левковським Артемом Андрійовичем, 26 січня 2014 року 

народження. 
Відповідно до інформації Компаніївської селищної ради №16 Кіровоградської 

області від 18 червня 2021 року №03.1-16/1042 Левковський Андрій Михайлович, 

25 грудня 1978 року народження, до Червонослобідського старостинського округу 
з питань утримання своїх малолітніх дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 



лютого 2013 року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 

року народження, їх фізичного розвитку поведінки дітей не звертався. Письмових 
запитів не надсилав та не телефонував. 

Відповідно до інформації КНП «Центр первинної медико - санітарної 

допомоги Компаніївської селищної ради Кіровоградської області» від 22 червня 
2021 року Левковський Денис Андрійович, 03 лютого 2013 року народження, 

Левковський Артем Андрійович, 26 січня 2014 року народження, перебувають під 
наглядом Лозуватської амбулаторії ЦПМС від народження. 

За час перебування дітей на обліку, батько дітей, Левковський Андрій 

Михайлович, 25 грудня 1978 року народження, до Лозуватської амбулаторії  з 
питань здоров’я дітей, їх фізичного розвитку жодного разу не звертався, станом 

здоров’я дітей не цікавився, письмових запитів на адресу закладу не надсилав та 

не телефонував. Тим самим, Левковський Андрій Михайлович, 25 грудня 1978 
року народження, ухиляється від виконання батьківських обов’язків  щодо 

піклування про здоров’я свої дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 
2013 року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року 

народження, та їх фізичного розвитку. 

Відповідно до пункту 5 статті 150 Сімейного кодексу України передача 
дитини на виховання іншим особам не звільняє батьків від обов'язку батьківського 

піклування щодо неї. 
Відповідно до пункту 2 статті 150 Сімейного кодексу України батьки повинні 

піклуватися про здоров'я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток та 

забезпечити здобуття дитиною повної загальної освіти, готувати її до самостійного 
життя. 

Відповідно до ст.8 Закону України «Про охорону дитинства» кожна дитина 

має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, 
морального, культурного духовного і соціального розвитку. 

Відповідно до п.2 ст.150 Сімейного кодексу України батьки повинні 
піклуватися про здоров'я дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток та 

забезпечити здобуття дитиною повної загальної освіти, готувати її до самостійного 

життя. 
Відповідно до ст.8 Закону України «Про охорону дитинства» кожна дитина 

має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, 

морального, культурного духовного і соціального розвитку. 
Відповідно до п.1 статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть 

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: 
1) не забрали дитину з пологового будинку або з іншого закладу охорони 

здоров'я без поважної причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї 

батьківського піклування; 
2) ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання дитини та/або 

забезпечення здобуття нею повної загальної середньої освіти; 
3) жорстоко поводяться з дитиною; 

4) є хронічними алкоголіками або наркоманами; 

5) вдаються до будь-яких видів експлуатації дитини, примушують її до 
жебракування та бродяжництва; 

6) засуджені за вчинення умисного кримінального правопорушення щодо 

дитини. 



Відповідно до п 16 постанови Пленуму Верховного суду України від 

30.03.2007 року №3 «Про практику застосування судами законодавства при 
розгляді справ 

про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав, особи 

можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка не досягла 
вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених ст. 164 Сімейного кодексу 

України. Ухилення батьків від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не 
піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до 

самостійного життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного 

догляду, лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як 
складову виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі необхідному для її 

нормального самоусвідомлення; не надають дитині доступу до культурних та 

інших духовних цінностей; не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм 
моралі; не виявляють інтересу до її внутрішнього світу; не створюють умов для 

отримання нею освіти. 
Левковський Андрій Михайлович, 25 грудня 1978 року народження, 

ухиляється від виконання своїх обов’язків щодо виховання Левковського Дениса 

Андрійовича, 03 лютого 2013 року народження, Левковського Артема 
Андрійовича, 26 січня 2014 року народження, не піклується про фізичний і 

духовний розвиток дітей, їх навчання, підготовку до самостійного життя, не 
забезпечує медичного догляду, лікування дітей, не спілкується з дітьми в обсязі 

необхідному для їх нормального самоусвідомлення; не надає дітям доступу до 

культурних та інших духовних цінностей; не сприяює засвоєнню ними 
загальновизнаних норм моралі; не виявляює інтересу до їх внутрішнього світу; не 

створює умов для отримання дітьми освіти. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись ст. 56 Цивільного кодексу України, 
ст. 19, підпунктом 2, пункту 1 статті 164 Сімейного кодексу України та з метою 

захисту прав та законних інтересів малолітніх дітей Левковського Дениса 
Андрійовича, 03 лютого 2013 року народження, Левковського Артема 

Андрійовича, 26 січня 2014 року народження 

Висновок: 

Орган опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської селищної 

ради вважає за доцільне постановити рішення, яким позбавити батьківських 

прав Левковського Андрія Михайловича, 25 грудня 1978 року народження 
відносно його малолітніх дітей Левковського Дениса Андрійовича, 03 лютого 2013 

року народження, Левковського Артема Андрійовича, 26 січня 2014 року 
народження. 

 

 
 

Заступник селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради                                            Роман СНЄСАРЬ 


